体彩“排列3、排列5”第12036期
排列三 034 排列五 03402
体彩“七星彩”第12016期

5 2 5 7 1 4 5

福彩“双色球”第2012016期
02 05 12 17 22 25 + 08

福彩3D第2012036期
2 8 7

福彩“22选5”第2012036期
11 14 15 19 22

中了吗

Finance & Economic NEWS A10财经新闻
统筹 王绍禹 校对 王泓 版式 李仙珠

http://weibo.com/zzwbcjxwzx郑州晚报财经新闻中心微博，喜欢你来粉！

20122012年年22月月1313日日 星期一星期一

微语

安徽芜湖宣布楼市
新政暂缓执行

芜湖市政府网2月12日发布通告，
宣布暂停执行此前公布的《芜湖市人民
政府印发关于进一步加强住房保障改
善居民住房条件的若干意见的通知》。

通告称，《通知》公布后，社会各界
提出了有益的参考意见。考虑到该
《通知》要求制定的配套实施细则正在
研究完善之中，为保持房地产市场更
加平稳健康发展，经研究决定该《通
知》暂缓执行。

此前，芜湖市人民政府于2月9日
发布《关于进一步加强住房保障改善居
民住房条件的若干意见的通知》。通知
规定2012年在芜湖买房可免契税，购
新房发补贴。此前该《通知》发布后，有
分析认为芜湖开始松绑房地产调控，安
徽上市公司合肥城建周五涨停。

日前，安徽芜湖发布的房产新政引
发救市质疑。2月10日，芜湖副市长洪
建平称新政并非救市，而是为严控房价
打击投机，并满足中低收入者和引进人
才的刚性住房需求。 综合新华社电

市工商联十七次会员代表
大会召开，薛景霞当选主席

郑州市非公有制经济占全市 GDP 的总量已超过
70%，已经成为全市经济增长的重要支撑、吸纳就业的
主渠道和社会建设的生力军。郑州市工商联第十七次
会员代表大会昨日召开，薛景霞当选为郑州市工商联
第十七届执行委员会主席和市总商会第三届会长，省
市有关领导及487名会员代表参加了此次会议。

记者 辛晓青 刘箐荔

金水地税去年税收突破
40亿元

本报讯 昨日，金水地税局传来消息，2011年全
年累计组织各项收入 410033 万元，同比增收 115391
万元,增长 39.16％。2011年是全省地税系统“优质服
务年”,为进一步优化纳税服务，促进办税服务厅服务
质量和管理水平的全面提升，郑州市金水区局从优化
纳税服务做起，不断探索总结，以“纳税人服务无小事
的原则”的宗旨，坚持法治、公正、透明、效率、诚信的
原则，结合当前税收工作的实践，不断加强现代化办
税服务厅建设,被评为全省优秀办税服务厅，并荣获

“省会窗口行业创建文明城市先进单位”称号。
晚报记者 辛晓青 通讯员 赵雅丹 胡朝军

巴菲特：股票远比债券黄金安全
“目前投资波动大的股票实际上远比债券、黄金安

全……衡量投资的风险不应根据波动性，而应根据投资
会导致投资者在计划持有期间内丧失购买力的可能
性。只要在持有期间资产合理地体现购买力增加，即使
价格大幅波动，也没有风险。反而无波动的基于货币的
资产可能面临通胀风险的损失。” ——“股神”巴菲特

在目前全球金融动荡下，9日，巴菲特在《财富》杂
志上发表了他的年度致股东信。“股神”巴菲特大胆预
言，最安全的资产正是股票，而非债券和黄金。这无疑
给处于煎熬中的股民壮胆压惊。巴菲特这样解释道，
人们也许不需要黄金、债券，但永远会想喝可乐。生产
性资产比如制造性企业，它们的波动可能比较大，选择
起来也不太容易，但购买这些公司的股票，就意味着你
总能通过生产来满足别人的购买需求，这样的“商业乳
牛”比债券类货币性资产和黄金要安全得多，从而也更
吸引人。 据《东方早报》

天津文交所确定股权重
组，国企将控股

记者 12 日从天津文化艺术品交易所（以下简称
“天津文交所”）获悉，交易所将优化股权结构，并确定
由国有企业控股，相关实施细节正在抓紧落实中。

作为滨海新区金融改革先行先试的重点任务之
一，天津文交所在过去一年间推出多件艺术品交易，在
推动文化与金融结合上进行了有益的探索。但其股权
结构也曾广受关注：与上海文交所和深圳文交所的国
有控股结构不同，天津文交所的绝大多数股东都是民
营企业或自然人。 据新华社电

短讯

广东中山当地一家报纸近日刊登的“中山楼市新限价令悄然执行”的消息。新华社发广东中山当地一家报纸近日刊登的“中山楼市新限价令悄然执行”的消息。新华社发

龙年伊始，一则消息引发轩
然大波：广东中山市将商品房限
价从每平方米 5800 元上调至
6590元，作为今年以来全国首个
放松限价令的城市，中山此举引
发了广泛的猜测和质疑：是否为
变相放松房价调控政策？是否
会引起其他城市效仿从而产生
连锁效应？“新华视点”记者赴中
山实地探访并了解各方人士对
中山市此举的解读。

此外，安徽省芜湖市2月12
日也宣布暂停执行一项房地产
政策，该政策规定 2012 年在芜
湖买房可免契税，购新房发补
贴。有分析认为芜湖开始松绑
房地产调控。

放宽楼市调控,地方悄悄地干
广东中山住房限价由每平方米5800元上调至6590元
成为全国首个放松限价令的城市
安徽芜湖楼市优惠政策被暂停
专家：地方政府不应对放松调控政策心存幻想

限价令放松引发多重质疑 网民猜测这是楼市
调控松绑的信号

尽管中山市政府及住房管理部门
一再向记者强调，提高限价并不意味
着放松调控，中山市从严调控的决心
不会变。然而，不少业内人士和有关
专家仍然对中山调高限价有不同的解
读。实际上，中山悄然提高限价标准
的消息一经公开，一些网民猜测这是
楼市调控松绑的信号。

对此，中国指数研究院副院长陈
晟的看法较为犀利，他说，相对于限
购，限价本身就属于“软调控”。从佛
山取消限购又旋即叫停，到中山低调
提高限价标准，都表明地方政府仍然
抱有房地产调控放松的幻想。但陈晟
认为，中央已经明确表示将坚持房地
产调控政策不动摇，促进房价合理回
归。因此，即使中山有意松绑，也不意
味着全国其他城市会跟风放松。

针对一些地方的观望情绪，不少
专家指出，中央调控房地产的决心是
坚定的，地方政府不应对放松调控政
策心存幻想。

提高限价对于中山不少楼盘来说，无疑
是重大利好。

远洋地产中山开发有限公司市场部副总
经理赵鑫磊告诉记者，去年中山限价令实施
后，他们的楼盘几乎全部不能网签，新的限价
标准实施后，情况大大好转。“初步估算一下，
我们大约有 60%的楼盘已不在限价范围
内”。记者在远洋地产一家楼盘的销售中心
看到，不断有客户前来咨询，而带客户看房的
售楼员甚至都有些忙不过来。

据当地国土局发布的网签数据，新限价标
准实施后的首周，虽然正在春节假期当中，可中

山市共网签商品房57套，平均每套成交面积约
为100平方米，成交量比去年同期明显提升。

实际上，在提高限价之前，中山市不少高
于限价的楼盘仍在保持观望，并未降价以
对。不少的楼盘甚至通过种种“变通”手段规
避限价令。此次提高限价，更坚定了不少开
发商“挺”住价格的决心。

记者在中山随机走访了远洋城、恒大绿
洲、万科朗润园等楼盘，发现其均价多在每平
方米6000元以上，部分高端楼盘甚至超过万
元。春节过后，部分楼盘借着限价提高还将
每平方米单价调高了二三百元。

提高限价对不少楼盘是重大利好

中山市住房和城乡建设局向记者证实，从
1月22日开始，中山市住房限价已由去年的每
平方米5800元上调至6590元，在这个标准之
下成交的商品房均可正常进行网上备案。

记者了解到，早在去年 11月 10日，中山
市出台“限价令”时，就设定了截止日期为当
年年底，当时就有公众质疑这个有效期不到
两个月的限价令的真实意图。

此次提高限价，中山市有关政府部门既
没下发文件，也没有在媒体上公布，只是在
春节假期的第一天实际开始执行新标准。
当地不少群众都认为，这种提高限价的时间
和方式令人感到蹊跷。一位不愿透露姓名
的受访者说：“本应让群众广为知晓的事情，
政府部门却如此低调行事，是不是心虚呢？”
对此，中山市住建局住房发展与房地产市场

监管科科长黄民强说：“是因为春节假期的
原因，大家没关注到，再加上目前中央、省里
还没有出台新的调控指标，中山市未来可能
还会进一步调整，所以才没有明确发文。”

为什么调高限价的幅度刚好是 11%，这
个幅度是否合适？据中山市有关部门解释，
刚刚在年初中山市人代会通过的《政府工作
报告》中提出，今年中山市 GDP 增长目标为
11%，因此，按照“商品房价格涨幅低于GDP
增幅”的原则，确立了新的限价增长幅度为
不超过 11%。业内人士分析指出，中山在

“原则”内最大可能地提高了限价。而且，这
一增长水平是建立在中山市去年一手住宅
实际成交均价，即每平方米 5936 元的基础
上，并不是以旧的限价为基础，如果按照后
者为基础，则新的限价增长已经超过11%。